
 

  

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 

17.11.2023          м. Краматорськ           № 98 

 

Про проведення обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу  

«Новорічна композиція» 

 

На виконання наказу директора департаменту освіти і науки Донецької 

облдержадміністрації від 04.01.2023 № 1/163-23-ОД «Про затвердження Плану 

обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю  

на 2023 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)», з метою 

формування в учнів дбайливого ставлення до природи, як невичерпного 

джерела краси і творчого натхнення 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести з 06.11.2023 по 29.12.2023 обласний етап Всеукраїнського 

конкурсу «Новорічна композиція» (далі – Конкурс). 

2. Затвердити склад організаційного комітету та журі Конкурсу 

(додається). 

3. Затвердити План забезпечення Конкурсу (додається). 

4. Затвердити Умови проведення Конкурсу (додаються). 

5. Відповідальним за організацію та проведення Конкурсу призначити 

Юлію Тугаріну, завідувача відділу біології та сільського господарства 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ). 

6. Відповідальному за організацію та проведення Конкурсу: 

6.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Конкурсу. 

6.2. Надати інформацію про підсумки проведення Конкурсу до 29.12.2023. 

7. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій забезпечити 

висвітлення результатів Конкурсу на сайті ДОЕНЦ та у соціальних мережах. 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора  Галина МИРНА  

 

 



Ознайомлення з наказом направлено через Viber: 

____________ 2023 
 

 

Завідувач відділу біології та сільського господарства 

____________ Юлія Тугаріна 
 

Завідувач відділу організаційно-масового 

____________ Олеся Гірка 
 

Методист  

____________ Наталія Рикунова 
 

Методист  

____________ Людмила Березовська 
 

Методист  

____________ Юлія Мєнафова 
 

Завідувач лабораторії  

____________ Ольга Стрілець 

 

Керівник гуртка 

____________ Олена Ставрієцька 

 

Керівник гуртка 

____________ Юлія Горох 

 

Керівник гуртка 

____________ Олена Маланич 

 

Керівник гуртка 

____________ Тетяна Куча 

 

Керівник гуртка 

____________ Тетяна Нестерова 

 

Керівник гуртка 

____________ Ірина Щєпіхіна 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

17.11.2023 № 98 

 

 

Склад організаційного комітету 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція»  

 

Голова організаційного комітету: 

Галина Мирна в.о. директора 

 

Члени організаційного комітету: 

Юлія Тугаріна   завідувач відділу біології та сільського   

     господарства; 

Олеся Гірка    завідувач відділу організаційно-масового; 

Людмила Березовська  методист відділу екології та природоохоронної 

роботи 

 

 

Склад журі 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» 

 

Голова журі:  Галина Мирна, в.о. директора 

Члени журі: Наталія Рикунова , методист відділу екології та   

   природоохоронної роботи; 

 Юлія Мєнафова, методист відділу екології та 

природоохоронної роботи (за згодою); 

Олена Ставрієцька, керівник гуртка; 

Юлія Горох, керівник гуртка; 

Олена Маланич, керівник гуртка; 

Тетяна Куча, керівник гуртка; 

Тетяна Нестерова, керівник гуртка (за згодою); 

Ірина Щєпіхіна, керівник гуртка. 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

17.11.2023 № 98 

 

План забезпечення 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» 

 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальна особа 

Дата 

виконання 

1 Підготовка листа, умов, форми 

реєстрації, проєкту наказу про 

проведення Конкурсу 

Юлія Тугаріна до 06.11.2023 

2 Розсилка листа на мережу Ольга Похілко 06.11.2023 

3 Розробка афіші Юлія Тугаріна до 06.11.2023 

4 Прийом робіт Юлія Тугаріна до 08.12.2023 

5 Оформлення протоколу для 

членів журі 

Юлія Тугаріна до 11.12.2023 

6 Оцінювання робіт Наталія Рикунова, 

Юлія Мєнафова,  

Олена Ставрієцька, 

Юлія Горох,  

Олена Маланич,  

Тетяна Куча,  

Тетяна Нестерова, 

Ірина Щєпіхіна, 

залучення інших 

педагогічних 

працівників  

(за необхідністю) 

до 14.12.2023 

7 Нарада організаційного комітету 

щодо вибору робіт на 

Всеукраїнський етап 

Юлія Тугаріна, 

Людмила Березовська, 

Олеся Гірка, члени 

журі (за необхідністю) 

15.12.2023 

8 Відправка робіт переможців на 

Всеукраїнський етап Конкурсу 

керівники учасників до 20.12.2023 

мають бути в 

м. Київ 

9 Підведення підсумків, складання 

протоколу 

Юлія Тугаріна до 27.12.2023 

10 Підготовка проєкту наказу про 

підсумки проведення Конкурсу 

Юлія Тугаріна до 27.12.2023 

11 Висвітлення інформації про Олеся Гірка,  до 29.12.2023 



підсумки Конкурсу на сайті 

ДОЕНЦ та офіційній сторінці - у 

Фейсбуці 

Юлія Тугаріна 

12 Підготовка шаблонів 

електронної нагородної 

атрибутики 

Ольга Стрілець,  

Юлія Тугаріна 

до 29.12.2023 

13 Розміщення наказу про підсумки, 

нагородної атрибутики на сайті 

ДОЕНЦ  

Олеся Гірка до 29.12.2023 

 

 

Підготувала 

завідувач відділу біології  

та сільського господарства       Юлія Тугаріна  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

17.11.2023 № 98 

 

Умови проведення 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» 

 

І. Загальні положення 

1.1. Ці умови визначають порядок проведення обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» (далі – Конкурс). 

1.2. Конкурс проводиться з 06 листопада по 22 грудня 2023 року. 

1.3. Мета Конкурсу: формування в учнів дбайливого ставлення  

до природи, як невичерпного джерела краси і творчого натхнення. 

1.4. Основні завдання Конкурсу: 

- пропаганда серед молоді бережливого ставлення до природи; 

- розвиток творчої ініціативи та пізнавальної діяльності молоді; 

- формування практичних умінь та навичок учнів у виготовленні 

новорічних композицій, які символізують і відображають новорічну 

флористику; 

- сприяння розвитку флористичного мистецтва в Україні; 

- формування високого рівня еколого-естетичної культури учнів, 

вихованців, слухачів. 

 

ІI. Учасники Конкурсу 

2.1. У Конкурсі беруть участь учні та учнівські колективи закладів 

загальної середньої, професійної (професійно-технічної) та позашкільної освіти, 

які мають необхідні вміння та навички у виготовленні флористичних 

новорічних робіт віком від 6 до 18 років (далі – учасники). 

Вікові категорії: 

- молодша вікова група – 6-10 років; 

- середня вікова група – 11-14 років; 

- старша вікова група – 15-18 років. 

2.2. Учасники беруть участь у Конкурсі індивідуально або у складі 

колективу. 

2.3. Учасники повинні дотримуватись умов Конкурсу, норм поведінки, 

правил техніки безпеки при виконанні поробок. 

 

ІІІ. Керівництво Конкурсу 

Загальне керівництво Конкурсу здійснює департамент освіти і науки 

Донецької облдержадміністрації. Безпосередня організаційно-методична  

та координаційна робота з проведення Конкурсу покладається на Донецький 

обласний еколого-натуралістичний центр (далі – ДОЕНЦ). 

 



ІV. Вимоги до творчих робіт Конкурсу 

Для участі необхідно зареєструватися та завантажити фото робіт (виробів) 

за посиланням: https://forms.gle/TuQ8a2NAfHyqQSeLA до 08 грудня 2023 року. 

Фото повинно бути чітким, в гарній якості. На фото має бути зображена 

робота крупним планом. 

На Конкурс надаються не більше однієї роботи від учасника в кожній 

номінації. 

На Конкурс подаються композиції, які символізують та відображають 

новорічну тематику та національні традиції цього свята, виконані з природного 

матеріалу: шишок, жолудів, мушель, соломи, деревини, лози, трави, листя, 

солоного тіста тощо; або штучного матеріалу: бісеру, тканини, паперу, 

фоамірану, джутова мотузка тощо.  

Використання частин живих рослин, наприклад, хвойних гілок, 

заборонено! 
На Конкурс приймаються роботи, виконані в довільній формі  

за номінаціями: 

- стилізована ялинка; 

- новорічний букет; 

- новорічна композиція; 

- новорічний вінок; 

- сюжетна композиція; 

- флористична новорічна картина чи колаж; 

- новорічний подарунок. 

Переможці та призери визначаються в кожній з номінацій. 

Роботи повинні бути виконані на високому рівні, мати естетичний вигляд 

та якісне виконання. 

 

Конкурсні роботи оцінюються за критеріями: 

- відповідність темі номінацій конкурсу    20 балів 

- художня виразність       20 балів 

- техніка виконання       20 балів 

- виразність виробу, композиційна довершеність  20 балів 

- оригінальність задуму      20 балів 

Максимальна сума балів – 100. 

 

V. Підведення підсумків та нагородження переможців 

Автори найкращих робіт будуть відзначені Грамотами, учасники – 

Сертифікатами ДОЕНЦ. Роботи переможців можуть бути відправлені для 

участі у Всеукраїнському конкурсі «Новорічна композиція» до Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді (м. Київ). Відправка 

здійснюється кур’єрською доставкою за рахунок учасника. Дані для відправки 

будуть надані переможцям додатково. 

Інформація про підсумки обласного етапу Конкурсу буде розміщена  

на офіційному веб-сайті ДОЕНЦ (www.donoenc.com.ua). 

 

https://forms.gle/TuQ8a2NAfHyqQSeLA
http://www.donoenc.com.ua/

